
 
  

 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 553 
(11 DE OCTUBRE DE 2023) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE ELEGIBLES DEFINITIVA DEL 

PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL 
PROCESO DE ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES EN LA DELEGACION 

DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
 

LOS DELEGADOS DEL REGISTRADOR NACIONAL DEL ESTADO 
CIVIL EN TOLIMA, en ejercicio de sus atribuciones legales, en especial 
las que les confieren el Art. 33 del Decreto 2241 de 1986 y, 

 
CONSIDERANDO 

 
Que, mediante Resolución No 28229 del 14 de octubre de 2022, se expidió el calendario electoral 
para las elecciones de Autoridades territoriales (gobernadores, alcaldes, diputados, concejales y 
ediles o miembros de las juntas administradoras locales) que se realizarán el 29 de octubre de 2023. 
 
Que, con el fin de garantizar la participación de los colombianos en el proceso que se debe 
adelantar, la Registraduría Nacional del Estado Civil considera pertinente realizar un proceso de 
selección ágil y eficaz para la selección del personal supernumerario que apoyará este proceso 
electoral. 
 
Que, mediante Resolución número 504 del 12 de septiembre de 2023 fue convocado el proceso de 
selección para la vinculación de personal supernumerario y provisión de la provisión de 
OCHOCIENTOS VEINTISIETE (827) empleos de Auxiliar de Administrativo 512004, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 03 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
del Tolima.  
 
Que, mediante Resolución número 542 del 04 de octubre de 2023 se publicó la Lista de Elegibles 
preliminar del personal supernumerario del nivel asistencial que apoyará el proceso electoral del 
próximo 29 de octubre del 2023 con la función de Delegados de puesto en la Circunscripción del 
Tolima. 
 
Que, en el Municipio de Planadas Tolima fueron publicados y/o ofertados dieciséis (16) cupos; del 
cual dentro del proceso de inscripción se presentaron dieciséis (16) aspirantes al cargo, siendo 
seleccionados quince (15) por cuanto una (1) persona se encuentra en proceso de vinculación para 
otro cargo.  Haciendo claridad que el presente acto administrativo se publica la lista de elegible 
Definitiva en la cual están provistos quince (15) cupos.  De conformidad con el memorando de fecha 
29 de septiembre de 2023 de la Gerencia del Talento Humano, se procederá al cubrimiento del cupo 
faltante. 
 
Que, para el caso particular, del Municipio de Roncesvalles Tolima fueron publicados y/o ofertados 
cuatro (04) cupos; del cual dentro del proceso de inscripción se presentaron dos (02) aspirantes al 
cargo, siendo seleccionados uno (01) por cuanto una (1) persona se encuentra en proceso de 
vinculación para otro cargo.  Haciendo claridad que el presente acto administrativo se publica la lista 
de elegible Definitiva en la cual está provistos un (01) cupo.  De conformidad con el memorando de 
fecha 29 de septiembre de 2023 de la Gerencia del Talento Humano, se procederá al cubrimiento de 
los tres (3) cupos faltantes 
 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  2 
Que, conforme al cronograma establecido en el proceso de convocatoria, fueron presentadas tres (3) 
reclamaciones, de las cuales una (1) fue resuelta en favor del solicitante, lo que dio como resultado 
la modificación en la lista de admitidos en el Municipio de Ibagué Tolima.  
 
Que, cada reclamación fue debidamente notificada a los recurrentes a través de correo electrónico y 
remitidas con copia a cada una de las Registradurías especial y municipal en donde fueron 
radicadas las reclamaciones inicialmente.  
 
Que, durante este proceso se identificó el grado de consanguinidad de personas que conforman la 
lista de elegibles preliminar en el Municipio de Dolores con candidatos a las elecciones territoriales 
2023, igualmente fueron presentados oficios de desistimiento de algunos aspirantes en donde 
manifestaron expresa e inequívocamente su deseo de no continuar en el proceso de provisión de 
personal supernumerario en los Auxiliar de Administrativo 512004 en la circunscripción Tolima y , de 
conformidad se relacionan los nombres y plazas.  
 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS 

1 ATACO 1110550502 ELIANA YISED ALDANA OSORIO 

2 ATACO 1108834264 MARIA FERNANDA CORTES ALDANA 

3 ATACO 1109418214 YULY ESNEDA TOVAR VILLARREAL 

4 CAJAMARCA 1105612789 DERLY JOHANNA AVILA BUITRAGO 

5 CASABIANCA 1193550202 BRAHIAM YAIR NARANJO PEREZ 

6 COELLO 1109265978 MATEO MONTAÑA LOPEZ 

7 COYAIMA 1012363904 YIZETH TATIANA RODRIGUEZ TAPIERO 

8 COYAIMA 1109496502 DIANA KATERINE LOZANO COLO 

9 DOLORES 52196012 SANDI LILIANA NARVAEZ ROJAS 

10 DOLORES 1032409170 ELIZABETH MATTA RODRIGUEZ 

11 FLANDES 1072466114 VIVIAN ASTRID HERNANDEZ ZAMORA 

12 ROVIRA 1109002587 JUAN CARLOS VIDAL CORTES 

13 ROVIRA 1110508828 HANES PAOLA LOPEZ VARGAS 

14 ROVIRA 1110589793 LADY HOJANA GUTIERREZ POLOCHE 

15 ROVIRA 1007897676 YEFERSON CRISTANCHO RUIZ 

16 SUAREZ 28963465 LUZ DARY CARTAGENA REYES 

17 VALLE DE SAN JUAN 65733106 SANDRA PATRICIA AMAYA CASTILLO 

 
Que, dado lo anterior, esta Delegación Departamental procedió a conformar la lista de elegibles 
definitiva con el personal descrito en la tabla de lista de inscritos en estricto orden a efectos de 
garantizar el debido proceso y respetar la posición del personal elegido de acuerdo a los criterios de 
selección.  
 
Que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 

 
RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE IBAGUE de la siguiente manera: 
 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

1 IBAGUE 93202710 JOSE RICARDO MORENO DEVIA SATISFACTORIO 780 248 
2 IBAGUE 1110468034 DIANA MARCELA RAMIREZ RUGELES SATISFACTORIO 578 248 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  3 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

3 IBAGUE 1110562545 XIOMARA ALEXANDRA LIBERATO RICAURTE SATISFACTORIO 470 248 
4 IBAGUE 51984503 MARIA VICTORIA ARISTIZABAL CARVAJAL SATISFACTORIO 263 248 
5 IBAGUE 1109384408 SHIRLY PAOLA RODRIGUEZ CORRALES SATISFACTORIO 245 248 
6 IBAGUE 93372326 JUAN CARLOS CASTRO ECHEVERRY SATISFACTORIO 238 248 
7 IBAGUE 65785202 LUZ KARYME TRUJILLO RODRIGUEZ SATISFACTORIO 165 248 
8 IBAGUE 65777647 JEIMY SHIRLEY CASTRO SATISFACTORIO 158 248 
9 IBAGUE 65756324 LILIAN ADRIANA CELEMIN GONZALEZ SATISFACTORIO 156 248 
10 IBAGUE 1110580271 JENNY TATIANA RIOS ABELLO SATISFACTORIO 156 248 
11 IBAGUE 1110580575 DANIEL RICARDO RAMIREZ GARZON SATISFACTORIO 137 248 
12 IBAGUE 38236680 MARIA OLGA LEIVA RIVERA SATISFACTORIO 129 248 
13 IBAGUE 38140902 MABEL CRISTINA SOLANO DIAZ SATISFACTORIO 110 248 
14 IBAGUE 33104547 STELLA BRIGITH BAÑOS JIMENEZ SATISFACTORIO 110 248 
15 IBAGUE 1108933227 JERALDIN ROJAS MOTTA SATISFACTORIO 110 248 
16 IBAGUE 65797988 MARIA JULIETA GAITAN PORTELA SATISFACTORIO 110 248 
17 IBAGUE 65764153 BIBIANA CASTIBLANCO TAFUR SATISFACTORIO 110 248 
18 IBAGUE 1110469285 IVAN JAVIER CAVIEDES CORTES SATISFACTORIO 108 248 
19 IBAGUE 65745838 SULY MILENA GUZMAN PINEDA SATISFACTORIO 108 248 
20 IBAGUE 65740076 MARIA NATALI ALVAREZ RODRIGUEZ SATISFACTORIO 108 248 
21 IBAGUE 28765814 MARTHA PATRICIA OROZCO RENGIFO SATISFACTORIO 108 248 
22 IBAGUE 1110451106 ALEXANDRA CASTIBLANCO LAGUNA SATISFACTORIO 108 248 
23 IBAGUE 65739826 JENNI PAWLOVA GRANJA GUALTERO SATISFACTORIO 107 248 
24 IBAGUE 1110505983 YULI YANETH RODRIGUEZ VASQUEZ SATISFACTORIO 100 248 
25 IBAGUE 52150316 AIXA MARIA MILLAN ACEVEDO SATISFACTORIO 98 248 
26 IBAGUE 28685022 CARMEN DANILA OLARTE HUELGOS SATISFACTORIO 98 248 
27 IBAGUE 28548757 ROSMERY GONZALEZ MONTEALEGRE SATISFACTORIO 98 248 
28 IBAGUE 38360981 LEIDY JOHANNA GARCIA FORERO SATISFACTORIO 98 248 
29 IBAGUE 1110474469 SONIA ALEJANDRA ARAGON GOMEZ SATISFACTORIO 98 248 
30 IBAGUE 65758277 MARIA ISABEL LOZANO SANCHEZ SATISFACTORIO 98 248 
31 IBAGUE 52776193 ANYELA PAULINA PINEDA GARRIDO SATISFACTORIO 98 248 
32 IBAGUE 1118648589 ESMERALDA RUBIO RIAÑO SATISFACTORIO 98 248 
33 IBAGUE 1110459413 CAMILO ENRIQUE MURILLO RODRIGUEZ SATISFACTORIO 97 248 
34 IBAGUE 65742359 AMANDA LUCIA MERA GOMEZ SATISFACTORIO 95 248 
35 IBAGUE 65775199 PAULINA MARIA JAIMES GARCIA SATISFACTORIO 95 248 
36 IBAGUE 14397840 DIEGO FERNANDO AMADO GOMEZ SATISFACTORIO 76 248 
37 IBAGUE 1110477204 CRISTIAN RICARDO LIBERATO TAFUR SATISFACTORIO 75 248 
38 IBAGUE 93372211 HAROLD ALBERTO PARRA ANGEL SATISFACTORIO 71 248 
39 IBAGUE 65774349 MARJORY FORERO USECHE SATISFACTORIO 69 248 
40 IBAGUE 93415315 ORLANDO MURILLO MURILLO SATISFACTORIO 62 248 
41 IBAGUE 1110462573 YULI PAOLA BELTRAN DUARTE SATISFACTORIO 62 248 
42 IBAGUE 1110484965 YAJAIRA ANDREA RUBIO RUBIO SATISFACTORIO 57 248 
43 IBAGUE 52463156 RUTH ANGELICA SILVA SALAMANCA SATISFACTORIO 54 248 
44 IBAGUE 28552878 GINA PAOLA GRANADA NUÑEZ SATISFACTORIO 43 248 
45 IBAGUE 14242422 HERNAN ABRIL MORA SATISFACTORIO 43 248 
46 IBAGUE 39652957 MARTHA MENDOZA SANCHEZ SATISFACTORIO 42 248 
47 IBAGUE 14137082 ANDRES LEYTON CUBILLOS SATISFACTORIO 42 248 
48 IBAGUE 1106713425 CAMILO AUGUSTO URUEÑA HOYOS SATISFACTORIO 41 248 
49 IBAGUE 65776431 MARCELA GUZMAN SUAREZ SATISFACTORIO 41 248 
50 IBAGUE 1234639185 DAVID FERNANDO CADENA ESCOBAR SATISFACTORIO 36 248 
51 IBAGUE 38261388 LILIA GRISELDA AREVALO OVALLE SATISFACTORIO 33 248 
52 IBAGUE 65728969 CARMEN ELISA GOMEZ LOZADA SATISFACTORIO 31 248 
53 IBAGUE 65740565 DUVERLAY GUZMAN PINEDA SATISFACTORIO 31 248 
54 IBAGUE 93401382 EXENOBERT PULECIO MORALES SATISFACTORIO 31 248 
55 IBAGUE 1057305205 MARIA EUGENIA GAVIRIA MEJIA SATISFACTORIO 25 248 
56 IBAGUE 28561940 GIOMAR VILLARREAL CASTRO SATISFACTORIO 22 248 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  4 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

57 IBAGUE 1110542459 DANIEL ALEJANDRO VELASQUEZ AVILA SATISFACTORIO 21 248 
58 IBAGUE 1234639373 STEFANIA CASTILLO ROA SATISFACTORIO 21 248 
59 IBAGUE 65756527 YASMID GONZALEZ VARGAS SATISFACTORIO 20 248 
60 IBAGUE 1110558714 MARINELA AVILA MARULANDA SATISFACTORIO 10 248 
61 IBAGUE 38284087 DILIA CONSTANZA SALDAÑA MANCERA BUENO 676 248 
62 IBAGUE 1110573260 YESSICA VANESSA CAPERA SANCHEZ BUENO 525 248 
63 IBAGUE 1105307240 JUAN JOSE OSPINA RUENES BUENO 360 248 
64 IBAGUE 65767025 CARMEN YOGHANA RODRIGUEZ MOLANO BUENO 325 248 
65 IBAGUE 30741562 GLORIA INES GIRON ROSERO BUENO 320 248 
66 IBAGUE 65726619 MARIA PATRICIA GONZALEZ VILLARRAGA BUENO 273 248 
67 IBAGUE 65769989 ELIANA MARIA SALAZAR PINTO BUENO 243 248 
68 IBAGUE 65780919 SANDRA LILIANA PARRA SANCHEZ BUENO 229 248 
69 IBAGUE 14227371 GUILLERMO PINTO OSPINA BUENO 161 248 
70 IBAGUE 14241985 ANDRES LA ROTTA CHACON BUENO 153 248 
71 IBAGUE 52039641 LILIANA SANCHEZ VARGAS BUENO 141 248 
72 IBAGUE 52116916 ANA CONCEPCION DIAZ ARIAS BUENO 130 248 
73 IBAGUE 28689117 MARISOL ALVAREZ DIAZ BUENO 119 248 
74 IBAGUE 65744631 MARICELA VALENCIA LAGUNA BUENO 118 248 
75 IBAGUE 28915623 OLGA LUCIA CARRETERO VARON BUENO 118 248 
76 IBAGUE 1110468067 MAURICIO ANDRES GARCIA MARIN BUENO 117 248 
77 IBAGUE 1146435101 JOHN KEVIN HEYN CORREA BUENO 115 248 
78 IBAGUE 1110472949 PAULA ANDREA VIVEROS ROBLES BUENO 110 248 
79 IBAGUE 28976083 EVA RUEDA BUENO 110 248 
80 IBAGUE 65726876 NURY ESTRELLA CRUZ BUENO 108 248 
81 IBAGUE 65777546 LINA MARIA PASTRANA PASTRANA BUENO 108 248 
82 IBAGUE 65781480 JENNY RODRIGUEZ ROJAS BUENO 108 248 
83 IBAGUE 93407800 JAIME ALBERTO PEÑA SIERRA BUENO 108 248 
84 IBAGUE 1110486595 CAMILO ANDRES ACOSTA CHARCAS BUENO 108 248 
85 IBAGUE 38261930 CLARA INES CARRERA MORALES BUENO 108 248 
86 IBAGUE 28588519 VILMA YANETH DIAZ ESPINOSA BUENO 98 248 
87 IBAGUE 93362771 FABIO ALBERTO RODRIGUEZ CASTRO BUENO 98 248 
88 IBAGUE 38195241 ADRIANA ELVIRA SANCHEZ CAMARGO BUENO 98 248 
89 IBAGUE 65782732 DIANA ALEXANDRA CUBIDES CARDONA BUENO 97 248 
90 IBAGUE 1110570532 JUAN CAMILO VARON DIAGO BUENO 96 248 
91 IBAGUE 28637805 DIANA YASMIN CAMPOS LOZANO BUENO 92 248 
92 IBAGUE 93400812 FRANCISCO FERNANDO CUENCA BUENO 91 248 
93 IBAGUE 65754771 MARTHA LILIANA AGUIRRE LOPEZ BUENO 89 248 
94 IBAGUE 1109492811 LINDA ALEJANDRA SERRANO ALMANZA BUENO 87 248 
95 IBAGUE 65726169 RUTH STELLA BARRAGAN LUNA BUENO 87 248 
96 IBAGUE 28561199 ORFA DILIA ARAGON PEÑA BUENO 86 248 
97 IBAGUE 28917925 ADRIANA MILENA HERRERA SANCHEZ BUENO 86 248 
98 IBAGUE 38243605 CLARA EUNICE MONTEALEGRE CASTRO BUENO 86 248 
99 IBAGUE 65782446 YAMILE GONZALEZ MONTEALEGRE BUENO 77 248 

100 IBAGUE 1110453895 JESSICA DEL PILAR ACOSTA BUENO 76 248 
101 IBAGUE 38264128 LUCY ERNESTINA MORENO PATIÑO BUENO 76 248 
102 IBAGUE 1030565764 NELFY ESTHER RAMIREZ LEON BUENO 76 248 
103 IBAGUE 1110558979 NURY VANESSA CASTILLO ESTRELLA BUENO 75 248 
104 IBAGUE 65740528 EDNA PATRICIA MAHECHA CORRECHA BUENO 75 248 
105 IBAGUE 28954821 LEYDILE GUTIERREZ MATIAS BUENO 74 248 
106 IBAGUE 65757477 MARGERY PERDOMO ROMERO BUENO 74 248 
107 IBAGUE 65755521 ELIANA DEL PILAR GUTIERREZ PENAGOS BUENO 73 248 
108 IBAGUE 39566875 LORENA ANGELICA ROMERO BUENO 73 248 
109 IBAGUE 80797885 GUILLERMO ANDRES GOMEZ MESA BUENO 70 248 
110 IBAGUE 1110487149 CLAUDIA MILENA REINOSO ALZATE BUENO 68 248 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  5 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

111 IBAGUE 14273725 FRANCISCO JAVIER VERA VERA BUENO 68 248 
112 IBAGUE 1110544137 BELGICA PAOLA GARCIA SUAZA BUENO 63 248 
113 IBAGUE 93385105 WILSON KENNEDY CARO CRUZ BUENO 63 248 
114 IBAGUE 1110519193 ANA MARIA GUERRA ALVAREZ BUENO 63 248 
115 IBAGUE 52881449 YEIMY YOHANNA CASTIBLANCO TAFUR BUENO 62 248 
116 IBAGUE 28917573 MABEL ROCIO AMAYA PAEZ BUENO 53 248 
117 IBAGUE 1110530567 JULY TATIANA MANRIQUE JARAMILLO BUENO 51 248 
118 IBAGUE 28917629 TERESA BONILLA ALVIS BUENO 51 248 
119 IBAGUE 28688372 ANYELA HERNANDEZ VARON BUENO 51 248 
120 IBAGUE 93116137 YIMMY ALVARO ALDANA BUENO 51 248 
121 IBAGUE 38144935 EDNA GISSELA LUNA DUARTE BUENO 42 248 
122 IBAGUE 1000861054 CAMILA ALEJANDRA SUAREZ SANCHEZ BUENO 42 248 
123 IBAGUE 1110475216 DIANA MARCELA RAMOS MENDEZ BUENO 41 248 
124 IBAGUE 1006815204 FAYZULY MACAYA VALDES BUENO 41 248 
125 IBAGUE 20370123 MARTHA CECILIA TOVAR BUENO 41 248 
126 IBAGUE 52844594 LEIDY YOJANA MONTOYA VANEGAS BUENO 41 248 
127 IBAGUE 93364290 JORGE ELIECER ARCILA CARDONA BUENO 41 248 
128 IBAGUE 1110564854 KAREN ANDREA PARRA TAVERA BUENO 41 248 
129 IBAGUE 93393171 LUIS ARMI URIBE LEGUIZAMO BUENO 41 248 
130 IBAGUE 38361791 LUISA FERNANDA CALDERON PARRA BUENO 41 248 
131 IBAGUE 65762416 NUBIA ANGELICA ORTIZ LOZANO BUENO 33 248 
132 IBAGUE 65782174 ANGELA PATRICIA LOPEZ SIERRA BUENO 31 248 
133 IBAGUE 1110550110 JESSICA LORENA VARELA RENDON BUENO 31 248 
134 IBAGUE 39578540 LINA MARCELA MARTINEZ URQUIJO BUENO 31 248 
135 IBAGUE 65753578 MARIA ANGELICA ABELLA HERRAN BUENO 31 248 
136 IBAGUE 93388387 JORGE ERNESTO GOMEZ ALVAREZ BUENO 31 248 
137 IBAGUE 1070594040 ERICA MOLINA ARIAS BUENO 31 248 
138 IBAGUE 14139171 ANDRES MAURICIO QUINCHE CEBALLOS BUENO 31 248 
139 IBAGUE 39581835 ANYELA IVONNE GALLO ARGUELLO BUENO 31 248 
140 IBAGUE 38360843 YURLEDIS CASTRO GRANADOS BUENO 31 248 
141 IBAGUE 93388521 CARLOS FERNANDO COLMENARES RUBIANO BUENO 31 248 
142 IBAGUE 28917267 LUZ ANYELA JAQUELINE VERGARA MORENO BUENO 31 248 
143 IBAGUE 51746296 ALBA LUCIA ROJAS ROJAS BUENO 31 248 
144 IBAGUE 28955867 ADARIBE CASTRO CHICA BUENO 31 248 
145 IBAGUE 1022343983 INGRID YULIETH PARRA GALINDO BUENO 31 248 
146 IBAGUE 1075311268 JULIETH KATHERINE CARDOZO LOPEZ BUENO 20 248 
147 IBAGUE 28613762 BIBIANA CAROLINA CUENCA SANCHEZ BUENO 10 248 
148 IBAGUE 28915516 MARIA EVA MENDEZ RIOS   423 248 
149 IBAGUE 30206261 YENNY DULEIBY SANCHEZ ARIZA   292 248 
150 IBAGUE 38363584 DENIS ANDREA CRUZ MEJIA   279 248 
151 IBAGUE 1110567315 MARIA ALEJANDRA PEÑA BARRETO   279 248 
152 IBAGUE 1110534719 MARIA DANIELA PARRA GAMEZ   262 248 
153 IBAGUE 80764902 DIEGO ARMANDO GRANADA BARRERO   247 248 
154 IBAGUE 1110475876 JEISSON ARMANDO PAEZ GONZALEZ   236 248 
155 IBAGUE 1121851056 ZULY YINETH SOTO   207 248 
156 IBAGUE 1110486169 DIEGO FERNANDO SOLANO MARTINEZ   183 248 
157 IBAGUE 1072466671 JOSE ALIRIO JULIO URRIAGA   178 248 
158 IBAGUE 28868730 MONICA ALEJANDRA TAPIERO   168 248 
159 IBAGUE 1110573731 ALEJANDRA VELASQUEZ BRIÑEZ   161 248 
160 IBAGUE 93206118 DIEGO HUMBERTO VASQUEZ RIVERA   160 248 
161 IBAGUE 1050543302 MILEIDI CONDE BARRAGAN   149 248 
162 IBAGUE 1110507948 CARLOS MAURICIO MANJARRES ZARTA   149 248 
163 IBAGUE 1053801667 YENNY LIZETH ALVAREZ RESTREPO   142 248 
164 IBAGUE 38144412 EDILMA CONSUELO VALDEZ CHACON   130 248 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  6 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

165 IBAGUE 1005997736 YERLY YULIANA ROMERO CACAIS   129 248 
166 IBAGUE 1110446199 ADRIANA SAAVEDRA CESPEDES   129 248 
167 IBAGUE 1110443188 GINA MARCELA GONZALEZ CRUZ   116 248 
168 IBAGUE 38262967 SANDRA LILIANA REYES ARIAS   100 248 
169 IBAGUE 1014187027 ANDRES EDUARDO CUBILLOS RODRIGUEZ   100 248 
170 IBAGUE 1110480033 HANNA LIESEL VILLANUEVA GIRALDO   94 248 
171 IBAGUE 1110518079 ANDREA CATALINA BOCANEGRA ESQUIVEL   92 248 
172 IBAGUE 93373096 HENRY MAURICIO GOMEZ DIAZ   91 248 
173 IBAGUE 1110507199 JUAN PABLO GUARNIZO MEJIA   90 248 
174 IBAGUE 80109703 CRISTIAN MAURICIO ZUÑIGA MITICANOY   89 248 
175 IBAGUE 1110479038 CLAUDIA MILENA PALMA SANDOVAL   89 248 
176 IBAGUE 28557499 VICTORIA LIZETH FIGUEROA BONILLA   89 248 
177 IBAGUE 1110492593 DIANA MARCELA GARCIA PIÑERES   89 248 
178 IBAGUE 1104544352 MARIA JOSE PENAGOS RAMIREZ   87 248 
179 IBAGUE 93401219 OSCAR ALIRIO BASTIDAS MAHECHA   83 248 
180 IBAGUE 1110536509 JUAN DAVID NARANJO RODRIGUEZ   81 248 
181 IBAGUE 1110602135 SERGIO ANDRES HORLANDY MURILLO   79 248 
182 IBAGUE 14218335 LUIS ERNESTO CACERES ACEVEDO   76 248 
183 IBAGUE 1110523193 LIZ DAY HERNANDEZ TAVERA   73 248 
184 IBAGUE 38362246 FRANCY LORENA CASTRO YATE   70 248 
185 IBAGUE 1110495480 SANTIAGO EZEQUIEL DEVIA CANIZALEZ   68 248 
186 IBAGUE 65630701 GINA PAOLA LOMBO REYES   66 248 
187 IBAGUE 65763934 ESPERANZA BONILLA ALVIS   65 248 
188 IBAGUE 65767339 DIANA JUDITH HERRERA CASTRO   61 248 
189 IBAGUE 38360753 ANA JINNETH ZAMBRANO BARAJAS   59 248 
190 IBAGUE 1010140181 LAURA GINETH PATIÑO ARIAS   57 248 
191 IBAGUE 19213141 HECTOR GUILLERMO ROMERO RONDON   55 248 
192 IBAGUE 1110472972 HEIDY LICETH SERNA TAFUR   54 248 
193 IBAGUE 40612488 MARCELA VALDERRAMA MORENO   50 248 
194 IBAGUE 52062769 IRMA CONSUELO BURBANO RIOS   45 248 
195 IBAGUE 1110551496 LUISA FERNANDA TORO CAMPOS   40 248 
196 IBAGUE 1110472056 JEIMY CRISTINA PEÑA ORTIZ   31 248 
197 IBAGUE 45580732 DINORA PATRICIA LARIOS RODRIGUEZ   30 248 
198 IBAGUE 1110513148 LUISA FERNANDA HERNANDEZ CASTAÑO   30 248 
199 IBAGUE 1110556435 NAYIBE MARCELA SOLANO BARRERO   26 248 
200 IBAGUE 1110533993 ANA MARIA SOLANO MARTINEZ   26 248 
201 IBAGUE 1110548543 KAREN LORENA CORDOBA HERRAN   26 248 
202 IBAGUE 65767814 MARIANA SEGURA DAZA   21 248 
203 IBAGUE 65747575 YANETH RODRIGUEZ MOLANO   21 248 
204 IBAGUE 93375965 LUIS ANTONIO CONDE VARGAS   21 248 
205 IBAGUE 1106770583 YULI CONSTANZA DIAZ CHAVEZ   20 248 
206 IBAGUE 1006120350 ANGIE SIRLENY ROMERO GARCIA   20 248 
207 IBAGUE 1104701873 MARIANA TOBAR BUSTAMANTE   15 248 
208 IBAGUE 65726142 MARIA CLAUDIA ORTEGON PRADA   15 248 
209 IBAGUE 93237308 OSCAR MAURICIO RODRIGUEZ CASTAÑEDA   10 248 
210 IBAGUE 65814564 DIANA LUCY DIAZ VERGARA   10 248 
211 IBAGUE 1110449291 DIANA KATHERINE OCAMPO QUINTERO   10 248 
212 IBAGUE 38757381 MARIA ISABEL OSPINA NIETO   10 248 
213 IBAGUE 1110575714 LEIDY JOHANA ROMERO LOPEZ   10 248 
214 IBAGUE 1110545314 LIZETH ALEJANDRA FORERO PORRAS   10 248 
215 IBAGUE 1018495292 ALEXIA FERNANDA CARRILLO RIAÑO   5 248 
216 IBAGUE 1234640295 LUISA FERNANDA OSSA ROLDAN   0 248 
217 IBAGUE 1110567141 ANGIE KATHERINE FRANCO OSORIO   0 248 
218 IBAGUE 1005718314 LAURA VALENTINA TRIANA BALLESTEROS   0 248 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  7 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

219 IBAGUE 1110452422 CRISTIAN JAVIER CONTRERAS MIRQUEZ   0 248 
220 IBAGUE 1193519887 NEVIS CAROLINA CESPEDES GALINDO   0 248 
221 IBAGUE 38363015 JULIE PAULIN TRIANA JIMENEZ   0 248 
222 IBAGUE 1109382561 ELIANA MARGARET VARON MORENO   0 248 
223 IBAGUE 1110506037 NATHALIA URUEÑA MIRQUEZ   0 248 
224 IBAGUE 1110570123 LAURA LUCIA ORTIZ PAVA   0 248 
225 IBAGUE 1110460916 LEIDY CAROLINA QUINTERO MORALES   0 248 
226 IBAGUE 1005813942 MIGUEL ANGEL MEDINA RICO   0 248 
227 IBAGUE 1110590684 INGRID TATIANA CASTILLO ESTRELLA   0 248 
228 IBAGUE 1234638771 RUBEN DARIO SANCHEZ LOZANO   0 248 
229 IBAGUE 1005856955 JIREH TATIANA GUTIERREZ VASQUEZ   0 248 
230 IBAGUE 1000971841 LUISA GABRIELA DIAZ MILLAN   0 248 
231 IBAGUE 65728691 MARIA ESPERANZA HERRERA   0 248 
232 IBAGUE 46383941 JULIANA CAROLINA CARDENAS ARIZA   0 248 
233 IBAGUE 1110596487 JUAN DAVID ANDRADE GARCIA   0 248 
234 IBAGUE 93409735 LUIS GUILLERMO CAICEDO RAMOS   0 248 
235 IBAGUE 1005754765 LIZETH XIMENA BEJARANO ANGARITA   0 248 
236 IBAGUE 1007831963 MIGUEL MAURICIO TICORA RODRIGUEZ   0 248 
237 IBAGUE 1090518249 DANIELA FERNANDA MARTINEZ PABON   0 248 
238 IBAGUE 1110494085 LUISA FERNANDA VARGAS BURITICA   0 248 
239 IBAGUE 1001216602 JUAN SEBASTIAN CASAS AGUIRRE   0 248 
240 IBAGUE 1110515555 LAURA MARYURY ROJAS LOPEZ   0 248 
241 IBAGUE 1005327993 NICOL DANIELA JARAMILLO DELGADO   0 248 
242 IBAGUE 1110483928 LEWINS JULIAN GUZMAN BENITEZ   0 248 
243 IBAGUE 65737958 LUZ MARINA PIÑEROS GALINDO   0 248 
244 IBAGUE 93380954 JAIR ANTONIO BERSINGER LOPEZ   0 248 
245 IBAGUE 1110496378 CONSUELO DAZA ECHEVERRY   0 248 
246 IBAGUE 65748600 SANDRA MERCEDES BRAVO PARRA   0 248 
247 IBAGUE 1070611757 NINA ALEJANDRA BERNAL BARCO   0 248 
248 IBAGUE 1007832035 JENNY MARCELA GUZMAN BRAVO   0 248 
 
ARTICULO SEGUNDO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE ALPUJARRA de la siguiente 
manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 ALPUJARRA 38363247 MARIA DEL ROSARIO GUTIERREZ LEON BUENO 901 8 
2 ALPUJARRA 52725080 RAQUEL VIVIANA GONZALEZ RAMIREZ BUENO 108 8 
3 ALPUJARRA 28561977 LUZ ESTELA QUINTANA DIAZ BUENO 63 8 
4 ALPUJARRA 1109244484 MARIBEL CASTRO URREA BUENO 31 8 
5 ALPUJARRA 1109245284 YENNIFER LOZANO FLOREZ BUENO 31 8 
6 ALPUJARRA 28561895 BEATRIZ TOBAR FONQUE   115 8 
7 ALPUJARRA 1109245225 CLAUDIA TATIANA ESQUIVEL ATILLO   108 8 
8 ALPUJARRA 1110491143 JESUS ANDRES ANDRADE AYA   45 8 

 
ARTICULO TERCERO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  8 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE ALVARADO de la siguiente 
manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 ALVARADO 1110062832 MIRIAM KARINA CIFUENTES DUQUE SATISFACTORIO 547 10 
2 ALVARADO 65780040 LIGIA YINETH QUINTERO GUZMAN SATISFACTORIO 118 10 
3 ALVARADO 1109383465 BETSY VIVIANA BRAVO RUBIO SATISFACTORIO 108 10 
4 ALVARADO 43889346 CLAUDIA KUNDRY MONTOYA ALTAHONA SATISFACTORIO 64 10 
5 ALVARADO 28566917 YESENIA PALMA VEGA SATISFACTORIO 53 10 
6 ALVARADO 60399416 LEYDIS MARIA SANDOVAL CEDAS BUENO 118 10 
7 ALVARADO 1110060967 ERIKA MARCELA CAMELO BUENO 76 10 
8 ALVARADO 1110542091 ANGEL ADRIAN SERRANO GARCIA   270 10 
9 ALVARADO 1018433236 YESICA ALEJANDRA PEÑA GUTIERREZ   34 10 
10 ALVARADO 1033771486 JHON ANDERSON BASTO GARCIA   7 10 

 
ARTICULO CUARTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE AMBALEMA de la siguiente 
manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 AMBALEMA 1106714400 MARIA ALEJANDRA RAMOS LAMPREA SATISFACTORIO 148 8 
2 AMBALEMA 1106712565 NILSA SHIRLEY ESTRADA ORTIZ SATISFACTORIO 107 8 
3 AMBALEMA 1013637618 JEFFERSON ALEXANDER AMAYA VANEGAS   56 8 
4 AMBALEMA 1106713620 PAOLA ANDREA CHAVARRO DOMINGUEZ   21 8 
5 AMBALEMA 1106713212 DANIELA LEANDRA CAMARGO HERRERA   11 8 
6 AMBALEMA 65769146 EDITH GONZALEZ RONDON   11 8 
7 AMBALEMA 65771623 SALIMA DOMINGUEZ BOLAÑOS   10 8 
8 AMBALEMA 1106712611 EDNA MARGARITA REINA MORENO   10 8 

 
ARTICULO QUINTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE ANZOATEGUI de la siguiente 
manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 ANZOATEGUI 1006129817 NECHY SUGGEY VELASQUEZ SILVA SATISFACTORIO 73 7 
2 ANZOATEGUI 1110513726 MARIA FERNANDA ESPINOSA VALENCIA SATISFACTORIO 31 7 
3 ANZOATEGUI 1110087263 SUSAN YISELA VALERO SORIANO SATISFACTORIO 31 7 
4 ANZOATEGUI 93408648 EDISON JAVIER GONZALEZ CARVAJAL BUENO 86 7 
5 ANZOATEGUI 1110088272 NAYRA SULEYDI SIERRA CASTRO BUENO 83 7 
6 ANZOATEGUI 1110087857 JOHN FREDY CRISTANCHO LEAL BUENO 21 7 
7 ANZOATEGUI 52501879 DEYANIRA CRUZ BONILLA   253 7 

 
ARTICULO SEXTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  9 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE ARMERO GUAYABAL de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 ARMERO (GUAYABAL) 1106741353 SHIRLEY TATIANA NARANJO CORDOBA BUENO 107 9 
2 ARMERO (GUAYABAL) 1106739109 ANA YOHANA ARANZALEZ TRIVIÑO BUENO 97 9 
3 ARMERO (GUAYABAL) 1106740463 IVAN DARIO CASAS MORALES BUENO 86 9 
4 ARMERO (GUAYABAL) 14273054 LUIS FERNANDO TRUJILLO JIMENEZ BUENO 86 9 
5 ARMERO (GUAYABAL) 1005849011 LUISA FERNANDA GARCIA RUBIO BUENO 55 9 
6 ARMERO (GUAYABAL) 65501667 LENA MELISA TORRES HERRERA BUENO 53 9 
7 ARMERO (GUAYABAL) 1106739469 TATIANA TRUJILLO GOMEZ BUENO 41 9 
8 ARMERO (GUAYABAL) 1106739484 MICHAEL STUARD QUIMBAYO ORTIZ   66 9 
9 ARMERO (GUAYABAL) 1106739342 KATERINE LOZANO MORENO   66 9 

 
ARTICULO SEPTIMO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE ATACO de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 ATACO 1005995358 LINA ALEJANDRA CAICEDO GUARNIZO SATISFACTORIO 118 21 
2 ATACO 28614135 ANGLE ESPERANZA CUENCA SANCHEZ SATISFACTORIO 118 21 
3 ATACO 28614392 MARILU ACOSTA CAPERA SATISFACTORIO 97 21 
4 ATACO 1108831492 TERESA MERCEDES NAVIA ORTIZ SATISFACTORIO 87 21 
5 ATACO 1005996959 LAURA KATHERINE ANDRADE PACHECO SATISFACTORIO 54 21 
6 ATACO 1110504426 MARIA ONEIDA ANDRADE NAVARRO BUENO 118 21 
7 ATACO 28613819 NINI JOHANNA SALGADO ALBUTRIA BUENO 108 21 
8 ATACO 28614257 SANDRA LILIANA AROCA CULMA BUENO 76 21 
9 ATACO 28612794 EDITH AROCA POLOCHE BUENO 73 21 
10 ATACO 1108833317 VIVIAN YISED AGUIAR AGUIAR BUENO 72 21 
11 ATACO 28613970 ISLENA OTAVO GALINDO BUENO 30 21 
12 ATACO 1108829216 JORGE RUBEN ANDRADE TOVAR   151 21 
13 ATACO 28613240 LUZ ANGELA RAYO NARVAEZ   35 21 
14 ATACO 1108832073 LINA MARIA ANIMERO SERRANO   31 21 
15 ATACO 1108829462 LEYDI TATIANA SAENZ CARDOZO   31 21 
16 ATACO 59861718 ELVIRA VILLADA LOPEZ   21 21 
17 ATACO 1108831917 DEIBY JAMIR VERJAN TRIANA   0 21 
18 ATACO 1005995357 MANUEL STIVEN CAICEDO GUARNIZO   0 21 
19 ATACO 1110561781 DANIELA ALEXANDRA ANIMERO SERRANO   0 21 
20 ATACO 1108831903 LUIS GILBERTO GUTIERREZ TIQUE   0 21 
21 ATACO 28613546 YANED ACOSTA CAPERA   0 21 

 
ARTICULO OCTAVO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE CAJAMARCA de la siguiente 
manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 CAJAMARCA 1007530900 JENNNY LORENA MELGAREJO CRUZ BUENO 164 11 
2 CAJAMARCA 28948683 EUCARIS MONTOYA REYES BUENO 113 11 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  10 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

3 CAJAMARCA 1105616579 VALENTINA LIZETH HERNANDEZ RADA BUENO 98 11 
4 CAJAMARCA 1105616668 EILEEN FERNANDA CRUZ MOLINA BUENO 92 11 
5 CAJAMARCA 28951075 BEATRIZ BERNAL ZAPATA BUENO 76 11 
6 CAJAMARCA 1105615892 NICOLAS VARON MONTOYA BUENO 73 11 
7 CAJAMARCA 28951066 DEISY MILENA MARIN AREVALO BUENO 52 11 
8 CAJAMARCA 14327420 PEDRO ANDRES PINZON SALAZAR BUENO 41 11 
9 CAJAMARCA 1105611888 LIDA MARCELA AMAYA REINA BUENO 20 11 
10 CAJAMARCA 1105616419 BRAYAN ALEJANDRO RUBIANO MARIN BUENO 10 11 
11 CAJAMARCA 28951322 LINA MARIA ARDILA SANCHEZ   120 11 

 
ARTICULO NOVENO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE CARMEN DE APICALA de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 CARMEN DE APICALA 1005929930 ENY MIREYA CARDENAS LOPEZ SATISFACTORIO 98 8 
2 CARMEN DE APICALA 20638362 MARTHA LILIANA FORERO RIVEROS BUENO 66 8 
3 CARMEN DE APICALA 1106306257 CIELO XIMENA AVILA CLEVES   0 8 
4 CARMEN DE APICALA 1106307216 PIEDAD LUCERO AVILA CLEVES   0 8 
5 CARMEN DE APICALA 1032367263 YULIANA ANDREA RODRIGUEZ PEREZ   0 8 
6 CARMEN DE APICALA 1106309032 ANGIE KATHERINE CARDOZO BARRETO   0 8 
7 CARMEN DE APICALA 1105670991 KAROL NATALIA TORRES BAUTISTA   0 8 
8 CARMEN DE APICALA 1106893942 DEISY ANDREA ALVAREZ CARRANZA   0 8 

 
ARTICULO DECIMO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE CASABIANCA de la siguiente 
manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 CASABIANCA 52275740 LUZ ANGELA ESPEJO RAMIREZ SATISFACTORIO 53 4 
2 CASABIANCA 28632593 ARACELY MONTOYA GONZALEZ BUENO 116 4 
3 CASABIANCA 1104697208 MAYERLINE CARDONA AGUILAR BUENO 97 4 
4 CASABIANCA 1234642990 ANGYE VANESSA ALARCON CASTAÑO   0 4 

 
ARTICULO DECIMO PRIMERO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE COELLO de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 COELLO 5864474 EDWIN BRAVO CARDENAS SATISFACTORIO 122 9 
2 COELLO 5864595 CARLOS ALBERTO PRADA PRECIADO SATISFACTORIO 118 9 
3 COELLO 1109264507 DIEGO ANDRES TORRES ROJAS SATISFACTORIO 42 9 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  11 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

4 COELLO 1109264957 LEIDY FERNANDA SILVA COFLES SATISFACTORIO 42 9 
5 COELLO 1109264491 NORMA CONSTANZA SANCHEZ MOGOLLON SATISFACTORIO 42 9 
6 COELLO 28549522 ADRIANA FERNANDA CANIZALES REYES   54 9 
7 COELLO 28638015 ANGELA MARIA RAMIREZ RICO   11 9 
8 COELLO 1006021117 ANDREA DEL PILAR DUARTE SILVA   11 9 
9 COELLO 1110513555 PASTOR ANTONIO HUERTAS HOYOS   0 9 

 
ARTICULO DECIMO SEGUNDO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE COYAIMA de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 COYAIMA 28652613 DIANA LISBETH TIQUE LOZANO BUENO 118 15 
2 COYAIMA 1105054034 LUIS ENRIQUE SANTOFIMIO CARDENAS BUENO 108 15 
3 COYAIMA 28652974 LAURA YAMILE MENDEZ PRIETO BUENO 97 15 
4 COYAIMA 1108830325 GISELA TATIANA CERQUERA GAMBOA BUENO 97 15 
5 COYAIMA 1105055253 VILMA YULIETH GARCIA ORTIZ BUENO 89 15 
6 COYAIMA 1105059067 STEFANI GABRIELA POLANIA VARGAS BUENO 66 15 
7 COYAIMA 1105679851 MARITZA CORTES ORTIZ BUENO 62 15 
8 COYAIMA 1110456732 DIANA MARCELA ROMERO GOMEZ BUENO 55 15 
9 COYAIMA 38211833 ROSA MARINA IPUS BUENO 50 15 
10 COYAIMA 28649753 DAMARIS DEL ROCIO TIQUE LOZANO BUENO 23 15 
11 COYAIMA 65588682 PAULA ANDREA COLO   0 15 
12 COYAIMA 1105062230 YESIKA MILENA MORENO YATE   0 15 
13 COYAIMA 1006032631 JASSON DADIER ACOSTA YATE   0 15 
14 COYAIMA 14214211 ALFONSO OSPINA CALA   0 15 
15 COYAIMA 1007600838 CRISTINA LOAIZA CHICO   0 15 

 
ARTICULO DECIMO TERCERO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE CUNDAY de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 CUNDAY 1110579836 ERIKA TATIANA ORTIZ CAÑON SATISFACTORIO 689 8 
2 CUNDAY 80140639 DEYBY STEVE PANTOJA GARCIA BUENO 266 8 
3 CUNDAY 39567693 JUDITH CEDEÑO GOMEZ BUENO 61 8 
4 CUNDAY 1108151972 ALIX JOHANA JUNCA CONTRERAS BUENO 56 8 
5 CUNDAY 1115690564 VALERY GUTIERREZ TABACO BUENO 56 8 
6 CUNDAY 1108150347 LILIANA SALOME LOZANO YATE   283 8 
7 CUNDAY 28788796 JACKELINE MORENO PARRADO   0 8 
8 CUNDAY 53070750 MILENA ALEXANDRA RONCANCIO RODRIGUEZ   0 8 

 
ARTICULO DECIMO CUARTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  12 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, en el MUNICIPIO DE CHAPARRAL de 
la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 CHAPARRAL 1106777912 MILDREY VAQUIRO CORTES SATISFACTORIO 540 37 
2 CHAPARRAL 65828069 LILIANA PATRICIA PAREDES OVIEDO SATISFACTORIO 52 37 
3 CHAPARRAL 38015268 LLAZMYN FORERO VARGAS SATISFACTORIO 37 37 
4 CHAPARRAL 5889238 DABEY SUAREZ FLOREZ BUENO 178 37 
5 CHAPARRAL 28681389 LUZ MILA TAPIERO ANGARITA BUENO 138 37 
6 CHAPARRAL 93452172 JEINER CLAROS VALDERRAMA BUENO 133 37 
7 CHAPARRAL 1019022201 YEIMY PAOLA WELGOS VILLADA BUENO 108 37 
8 CHAPARRAL 65828916 SANDRA LILIANA GARCIA BUENO 108 37 
9 CHAPARRAL 28686875 MARISOL LEZAMA YAGUARA BUENO 108 37 
10 CHAPARRAL 65828974 AMPARO LOZANO RINCON BUENO 108 37 
11 CHAPARRAL 5888392 GUILLERMO VINCHIRA GARIBELLO BUENO 108 37 
12 CHAPARRAL 28614234 DIANA PATRICIA SANTOFIMIO USECHE BUENO 98 37 
13 CHAPARRAL 28684264 MYRIAM CARDOZO PERDOMO BUENO 98 37 
14 CHAPARRAL 5886237 MILTON HEBERT ROJAS CRIOLLO BUENO 98 37 
15 CHAPARRAL 65827434 EURIMA LEZAMA YAGUARA BUENO 97 37 
16 CHAPARRAL 28686354 FLOR JUDITH DUARTE DIAZ BUENO 94 37 
17 CHAPARRAL 28688160 MAGNOLIA CRISTINA CALDERON LOZANO BUENO 87 37 
18 CHAPARRAL 65742708 ORFILIA CERQUERA ACEVEDO BUENO 72 37 
19 CHAPARRAL 28688912 ELIZABETH ORTEGON BOCANEGRA BUENO 68 37 
20 CHAPARRAL 1106773913 DINA MARCELA LIZCANO CUELLAR BUENO 63 37 
21 CHAPARRAL 93451105 ALIRIO FERNEY OVIEDO GARCIA BUENO 62 37 
22 CHAPARRAL 93451796 FREDDY ALEXANDER RODRIGUEZ URUEÑA BUENO 62 37 
23 CHAPARRAL 52273026 LUZ ADRIANA PARDO LUGO BUENO 41 37 
24 CHAPARRAL 38015543 DIANA MARCELA QUINTERO ACOSTA BUENO 32 37 
25 CHAPARRAL 11308578 JOSE HENRY YATE CAMACHO BUENO 31 37 
26 CHAPARRAL 1106773349 MAYRA ALEJANDRA VALDERRAMA AVILA   162 37 
27 CHAPARRAL 14011203 REINEL VARGAS MOSQUERA   129 37 
28 CHAPARRAL 93451221 YECID HERNANDEZ VARON   112 37 
29 CHAPARRAL 1106778725 LUZ DARY WELGOS VILLADA   11 37 
30 CHAPARRAL 28688364 MARELBY JANETH PADILLA ORTIZ   11 37 
31 CHAPARRAL 1073680319 YUDY ANDREA NIETO PULIDO   11 37 
32 CHAPARRAL 1106770763 SHARIKH TATIANA MARIA OSORIO LEYTON   11 37 
33 CHAPARRAL 1106768972 FABIAN HUMBERTO ZUÑIGA SILVA   6 37 
34 CHAPARRAL 1106788285 YULY ANDREA TAPIERO RODRIGUEZ   6 37 
35 CHAPARRAL 1106790182 SARA MARCELA CASTILLA PALOMINO   0 37 
36 CHAPARRAL 1029220329 VALENTINA RODRIGUEZ CORREA   0 37 
37 CHAPARRAL 1106780510 HAROL ANDRES BAOS MORALES   0 37 

 
ARTICULO DECIMO QUINTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE DOLORES de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 DOLORES 1110448301 ANGELICA GONZALEZ RODRIGUEZ SATISFACTORIO 108 10 
2 DOLORES 1015399109 YEIBER ANDRES HEREDIA LOPEZ SATISFACTORIO 78 10 
3 DOLORES 1014213561 LIDA NATALIA PEREZ GRATTZ SATISFACTORIO 52 10 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  13 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

4 DOLORES 28562090 GLORIA ESPERANZA ARTEAGA VILLAREAL BUENO 118 10 
5 DOLORES 28699161 DENIS YOHANNA GARCIA BETANCOURT BUENO 62 10 
6 DOLORES 1110117211 PAOLA ANDREA ROSO ZULETA BUENO 42 10 
7 DOLORES 1110117120 EDNA ROCIO GARZON GONZALEZ   11 10 
8 DOLORES 1110116041 NATALIA PACHECO GONZALEZ   0 10 
9 DOLORES 1013595550 NORBY YISSELLA SOLORZANO DIAZ   0 10 
10 DOLORES 1015395737 EDWAR DAMIR HERNANDEZ DIAZ   0 10 

 
ARTICULO DECIMO SEXTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE ESPINAL de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 ESPINAL 65697937 SANDRA CONSTANZA GUZMAN RUBIO SATISFACTORIO 118 36 
2 ESPINAL 65701630 ESMERALDA MEDINA DIAZ SATISFACTORIO 25 36 
3 ESPINAL 1106777989 CRISTIAN OSWALDO LOZADA TOVAR SATISFACTORIO 9 36 
4 ESPINAL 1105675302 NIYIRETH CRISTINA GUZMAN TOCORA BUENO 118 36 
5 ESPINAL 1105674371 DIEGO MAURICIO RUIZ ORTIZ BUENO 118 36 
6 ESPINAL 93124248 WILLIAM JOSE CARDENAS MENCO BUENO 108 36 
7 ESPINAL 1105675404 VERONICA ANDREA VERA HERNANDEZ BUENO 107 36 
8 ESPINAL 65707028 LUZ AIDA ROJAS VARGAS BUENO 97 36 
9 ESPINAL 65704908 DIANA LORENA CARVAJAL CHARRY BUENO 94 36 
10 ESPINAL 93123670 HERNAN RODRIGUEZ SANCHEZ BUENO 87 36 
11 ESPINAL 1105672226 EDNA ROCIO SANTOS RAMIREZ BUENO 86 36 
12 ESPINAL 14297550 MAURICIO ANDRES GALEANO BUENO 85 36 
13 ESPINAL 1109264505 ANGELA PATRICIA CORTES MURILLO BUENO 83 36 
14 ESPINAL 1070605818 CRISTIAN CAMILO CABEZAS CASTILLO BUENO 83 36 
15 ESPINAL 65645279 CLAUDIA PATRICIA MURILLO ARIAS BUENO 76 36 
16 ESPINAL 1105692002 MAYERLY FERNANDA UBAQUE QUINTERO BUENO 75 36 
17 ESPINAL 65709141 JAQUELINE IBARRA TOVAR BUENO 64 36 
18 ESPINAL 1105689047 ANGIE TATIANA CORTES MURILLO BUENO 62 36 
19 ESPINAL 1105686447 EDNA LORENA RODRIGUEZ CUELLAR BUENO 62 36 
20 ESPINAL 1105691438 MICHELLE ANDREA SANCHEZ NEIRA BUENO 52 36 
21 ESPINAL 1108121353 LAURA VALENTINA SANCHEZ NEIRA BUENO 52 36 
22 ESPINAL 11222870 HERNAN DANILO MORENO SOTO BUENO 51 36 
23 ESPINAL 1105676815 JAMES EDUARDO MONTEALEGRE OLIVARES BUENO 49 36 
24 ESPINAL 1002700631 SOLBEY LORENA MARTINEZ PULIDO BUENO 41 36 
25 ESPINAL 1105686761 JHONATAN STEVEN ARIAS MENESES BUENO 31 36 
26 ESPINAL 52013542 MARIA EDITH CABREJO CALDERON BUENO 31 36 
27 ESPINAL 39582306 ANA MILENA SANCHEZ CASTRO BUENO 25 36 
28 ESPINAL 65706207 MARIA ANDREA BARRIOS PIRAZAN BUENO 19 36 
29 ESPINAL 65704399 SANDRA LILIANA AVILA HERNANDEZ BUENO 10 36 
30 ESPINAL 1105693190 MARIA JOSE MURILLO VARGAS   270 36 
31 ESPINAL 1105678584 JILARY XIMENA RODRIGUEZ CRUZ   207 36 
32 ESPINAL 1105672657 ANGELA MARIA MOLINA   162 36 
33 ESPINAL 65702744 CLAUDIA LILIANA GAITAN ROJAS   69 36 
34 ESPINAL 1110451938 CRISTHIAN RENE PAVA AVILA   39 36 
35 ESPINAL 65704827 MAUREEN EVELYN MORALES PEÑA   11 36 
36 ESPINAL 65703214 EMILGEN TACUMA ROA   10 36 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  14 
 
ARTICULO DECIMO SEPTIMO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE FALAN de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 FALAN 1106333070 VICTORIA FERNANDA SUAREZ PAVA BUENO 63 7 
2 FALAN 28721783 MARTA PAVA GUZMAN BUENO 53 7 
3 FALAN 1111194159 DIANA CAROLINA SANTANA GOMEZ BUENO 53 7 
4 FALAN 1106334064 NICOLAS VARGAS FALLA BUENO 42 7 
5 FALAN 1106950811 ELISABETH VELANDIA MARTINEZ   10 7 
6 FALAN 1030525601 YINETH ALEXANDRA MARTINEZ RAMOS   0 7 
7 FALAN 1111198290 IVAN RICARDO BENAVIDES BONILLA   0 7 

 
ARTICULO DECIMO OCTAVO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE FLANDES de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 FLANDES 52534409 YECSENIA YOHANA CAMARGO TAFUR BUENO 108 11 
2 FLANDES 11226899 GUILLERMO ARTURO RAMIREZ BELLO BUENO 86 11 
3 FLANDES 1088272004 ANDERSON STIVEN ENCISO SUAREZ BUENO 76 11 
4 FLANDES 1080021103 YARLEIDIS MARIA ALTAMAR MEJIA BUENO 55 11 
5 FLANDES 1030664042 LEIDY KATHERINE VASQUEZ DIAZ BUENO 37 11 
6 FLANDES 39572094 YANET CASTILLO RIVERA BUENO 31 11 
7 FLANDES 1108455694 YESSICA PAOLA USECHE GALICIA BUENO 31 11 
8 FLANDES 1007398199 CREYDI YERALDIN RODRIGUEZ CASTILLO BUENO 10 11 
9 FLANDES 1007316779 ZAIRA CATALINA MONTENEGRO NEIRA BUENO 10 11 
10 FLANDES 1108453535 VANESSA JULIETH PEDRAZA QUINTERO   10 11 
11 FLANDES 1007806625 MARIA CRISTINA PAEZ ARCILA   0 11 

 
ARTICULO DECIMO NOVENO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE FRESNO de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 FRESNO 28739799 YOLANDA LOPEZ FLOREZ SATISFACTORIO 415 23 
2 FRESNO 28588778 ADELA MORENO RUIZ SATISFACTORIO 144 23 
3 FRESNO 65816542 PIEDAD LUCIA GALLEGO RAMIREZ SATISFACTORIO 133 23 
4 FRESNO 1109298082 CATHERINE LUENGAS SANTANA SATISFACTORIO 108 23 
5 FRESNO 65815896 MARTHA YANETH SALAZAR VELASQUEZ SATISFACTORIO 108 23 
6 FRESNO 1109295859 MONICA ANDREA GONZALEZ ESCOBAR SATISFACTORIO 108 23 
7 FRESNO 1109298466 YEISSON ANDRES GALEANO DE LOS RIOS SATISFACTORIO 108 23 
8 FRESNO 1109295370 ELIANA PATRICIA GARCIA RUEDA SATISFACTORIO 103 23 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  15 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

9 FRESNO 1109294266 UBEIMAR VASQUEZ DIAZ SATISFACTORIO 97 23 
10 FRESNO 60315983 MERCEDES BUSTOS TORRES SATISFACTORIO 97 23 
11 FRESNO 1109301234 JENNIFER YULIANA MARTINEZ GIL SATISFACTORIO 87 23 
12 FRESNO 1109297256 CINDY LORENA MONTERO PEREZ SATISFACTORIO 77 23 
13 FRESNO 65816063 ANNIE JEHOBEL CAMPOS DIAZ SATISFACTORIO 63 23 
14 FRESNO 1109301309 CAROLINA HERRERA GRAJALES SATISFACTORIO 42 23 
15 FRESNO 38360950 SANDRA LILIANA GOMEZ SATISFACTORIO 30 23 
16 FRESNO 65815693 VIVIANA MARCELA FERNANDEZ LOPEZ   489 23 
17 FRESNO 1109290374 CARLOS ANDRES GIRALDO MACHADO   87 23 
18 FRESNO 1053822833 CRISTIAN CAMILO URIBE GARZON   66 23 
19 FRESNO 1109298448 ERIKA ALEJANDRA VIUCHE PINEDA   55 23 
20 FRESNO 1053794755 DIANE STEPHANIE PACHECO AGUIRRE   21 23 
21 FRESNO 1109296635 MARTHA LILIANA TRUJILLO GALEANO   11 23 
22 FRESNO 1121892834 YISETH VANESSA MONTEALEGRE GAVIRIA   0 23 
23 FRESNO 1143116852 SENDY YAMILE NUÑEZ SOLANO   0 23 

 
ARTICULO VIGESIMO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE GUAMO de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 GUAMO 1108933056 JULIETH XIOMARA BASTIDAS CESPEDES SATISFACTORIO 42 19 
2 GUAMO 65554590 DIANA PATRICIA ORTIZ ALTURO BUENO 123 19 
3 GUAMO 65551768 MARIA ARGENIS MELO BUENO 118 19 
4 GUAMO 93087430 JHON JAIDER CARDOSO TRUJILLO BUENO 108 19 
5 GUAMO 65550196 MARIA LUCILA OSPINA VILLALOBOS BUENO 108 19 
6 GUAMO 65553989 NOHORA MOSOS BOCANEGRA BUENO 97 19 
7 GUAMO 1108928252 DYNARIN PORTELA CESPEDES BUENO 74 19 
8 GUAMO 65556470 YENY FARID GUZMAN OSPINA BUENO 52 19 
9 GUAMO 1108929958 DIANA ISABEL LLANOS GUZMAN BUENO 52 19 
10 GUAMO 1108930631 JOSE LUIS ESQUIVEL OSPINA BUENO 48 19 
11 GUAMO 1108935694 YURANY ALEXANDRA GUATIVA CABEZAS BUENO 42 19 
12 GUAMO 65556498 CLAUDIA LORENA DIAZ PARRA BUENO 41 19 
13 GUAMO 93088261 DIEGO ALEXANDER MURILLO QUINTERO BUENO 31 19 
14 GUAMO 65555077 MARICELA MOSQUERA ESQUIVEL BUENO 25 19 
15 GUAMO 1110445650 EDINSON PRADA NIETO   65 19 
16 GUAMO 65550648 CLARA EDITH MOLANO ROJAS   55 19 
17 GUAMO 65551073 MAGDA LEONORA CABALLERO MURILLO   51 19 
18 GUAMO 93089294 MANUEL FERNANDO OSPINA OLAYA   45 19 
19 GUAMO 1006003003 DANIELA KATERINE VEGA CESPEDES   42 19 

 
ARTICULO VIGESIMO PRIMERO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE HERVEO de la 
siguiente manera: 
 
 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  16 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

1 HERVEO 28766327 NELSY LUCILA GAVIRIA SANCHEZ SATISFACTORIO 87 8 
2 HERVEO 1007699677 CLAUDIA MAYERLY MENDEZ BURITICA SATISFACTORIO 42 8 
3 HERVEO 5926158 DAIMER EDUARDO OCHOA GUTIERREZ SATISFACTORIO 42 8 
4 HERVEO 5926497 JUAN CARLOS RIOS BUENO 84 8 
5 HERVEO 1104675388 DANIELA CEBALLOS RAMIREZ BUENO 31 8 
6 HERVEO 1104675553 CAROLINA BURITICA CEBALLOS   11 8 
7 HERVEO 1006117435 YISED DANIELA CARDONA ORJUELA   0 8 
8 HERVEO 1109360012 YEIMMY LORENA GIRALDO PINEDA   0 8 

 
ARTICULO VIGESIMO SEGUNDO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE HONDA de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 HONDA 38289320 CLAUDIA PATRICIA PANDALES SATISFACTORIO 31 12 
2 HONDA 38284666 MARIA YANIRA RONDON ACOSTA BUENO 137 12 
3 HONDA 14317520 ORLANDO ALVARADO USECHE BUENO 98 12 
4 HONDA 1033680986 LEIDY YULIANA AGUDELO GALVIS BUENO 97 12 
5 HONDA 1105782663 YURY NATHALIE MENDEZ VARON BUENO 77 12 
6 HONDA 1110552442 WILLIAM MELO SOLANO   340 12 
7 HONDA 1105780708 JHOSEP ANDRES RODRIGUEZ GONGORA   0 12 
8 HONDA 1105793090 PAULA GERALDINE PAEZ URUEÑA   0 12 
9 HONDA 52932865 LADY CAROLINA OSPINA LOPEZ   0 12 
10 HONDA 1005777273 GABRIELA CARDONA ALVAREZ   0 12 
11 HONDA 1105781408 DANIEL ESTEBAN ROCHA MENDEZ   0 12 
12 HONDA 1005777379 DIMAS OSORIO OSORIO   0 12 

 
ARTICULO VIGESIMO TERCERO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE ICONONZO de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 ICONONZO 28789099 LUZ YENNY CASTELLANOS PARRADO BUENO 107 9 
2 ICONONZO 1005822655 DEISY TATIANA MARTINEZ VANEGAS BUENO 53 9 
3 ICONONZO 1005822540 CAMILA CAMACHO RODRIGUEZ BUENO 42 9 
4 ICONONZO 1012358828 JESSICA TATIANA RODRIGUEZ CASTELLANOS BUENO 31 9 
5 ICONONZO 1106363980 SINDY LORENA MORENO HERNANDEZ   72 9 
6 ICONONZO 1106898307 ANDRES FELIPE AYA LEIVA   42 9 
7 ICONONZO 23623637 BLANCA LILIANA CUADROS RAMIREZ   34 9 
8 ICONONZO 1005822972 ANDRES CAMILO FANDIÑO CALDERON   11 9 
9 ICONONZO 1110473251 ARLEY GOMEZ ORTIZ   10 9 

 
ARTICULO VIGESIMO CUARTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  17 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE LERIDA de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 LERIDA 93180797 FABIO ALBERTO MARTINEZ NIETO SATISFACTORIO 42 10 
2 LERIDA 28576025 JACKELINE ACOSTA LOZADA BUENO 86 10 
3 LERIDA 28798979 BRIYITH YOANA DUARTE SUAREZ BUENO 58 10 
4 LERIDA 65500146 YUDY RAMIREZ ARTEAGA BUENO 52 10 
5 LERIDA 1109384023 JOSE LUIS VERA ALARCON BUENO 41 10 
6 LERIDA 28797516 ELSY YEANETH MESA ROJAS BUENO 41 10 
7 LERIDA 1126591971 LUIS ALBERTO CERQUERA GIRON   55 10 
8 LERIDA 28798079 ALBA SORAYA OVIEDO ACOSTA   10 10 
9 LERIDA 1110551047 STIVEN ALIRIO APONTE CABRERA   0 10 
10 LERIDA 1007650184 ANGIE CAROLINA DUARTE RODRIGUEZ   0 10 

 
ARTICULO VIGESIMO QUINTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE LIBANO de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 LIBANO 38071042 DIANA SOLER RICAUTE SATISFACTORIO 15 26 
2 LIBANO 93288542 ARMANDO DIAZ RODRIGUEZ BUENO 118 26 
3 LIBANO 1104712526 LEIDY CAROLINA LOPEZ ZAMBRANO BUENO 63 26 
4 LIBANO 28985731 LEYLA GOMEZ RIVERA BUENO 63 26 
5 LIBANO 66684224 DIANA MILENA VELANDIA LUNA BUENO 53 26 
6 LIBANO 1104710616 MANUELA ALEJANDRA SOLER CEBALLOS BUENO 42 26 
7 LIBANO 1104703784 LINA MARIA GRACIA BURITICA BUENO 42 26 
8 LIBANO 1104708687 GERMAN LIBARDO CORTES ZAMORA BUENO 31 26 
9 LIBANO 1005700002 OSCAR DANIEL VILLAMIL BONILLA BUENO 30 26 
10 LIBANO 65630747 OLGA LUCIA ARAUJO HERNANDEZ BUENO 10 26 
11 LIBANO 28821255 DIANA MILENA OROZCO RODRIGUEZ   52 26 
12 LIBANO 65717826 MAGDA PATRICIA GARZON DUARTE   44 26 
13 LIBANO 1000519945 LAURA VANESSA SARMIENTO DURAN   11 26 
14 LIBANO 52882521 ADRIANA JOHANA VERANO SIERRA   11 26 
15 LIBANO 1104699439 ELIANA JULIETH PARRA LATORRE   11 26 
16 LIBANO 28821011 NELLY MARIN DAVILA   11 26 
17 LIBANO 1110538943 TANIA INIRIDA FORERO MACABARES   0 26 
18 LIBANO 1104711585 LAURA XIMENA CARDONA PRIETO   0 26 
19 LIBANO 18188353 JUAN MANUEL REINA TOBAR   0 26 
20 LIBANO 1110547084 ANGELICA MARIA OVIEDO CARDENAS   0 26 
21 LIBANO 1104700540 STEPHANI QUINTANA MORENO   0 26 
22 LIBANO 93296266 ORLANDO CARDENAS POVEDA   0 26 
23 LIBANO 1104710352 KAREN DAIAN CARDENAS HERNANDEZ   0 26 
24 LIBANO 1006123835 CLAUDIA MARCELA CASTRO OSPINA   0 26 
25 LIBANO 1104708791 EDISON DARIO CASTELLANOS MUÑOZ   0 26 
26 LIBANO 1104707823 SERGIO ANDRES SANCHEZ MOLINA   0 26 

 
ARTICULO VIGESIMO SEXTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  18 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE MARIQUITA de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 MARIQUITA 93337644 YESSI EDUARDO SANTOS RAMIREZ SATISFACTORIO 42 17 
2 MARIQUITA 38288194 MARINELLA CAMPOS HERNANDEZ BUENO 646 17 
3 MARIQUITA 1111205199 MANUEL DAVID LUNA PUENTES BUENO 190 17 
4 MARIQUITA 28723438 ESTHER YUNEY URIBE MORENO BUENO 164 17 
5 MARIQUITA 65793481 MARTHA TERESA FRANCO DIAZ BUENO 154 17 
6 MARIQUITA 91490968 JOHN FREDY VASQUEZ FRISNEDA BUENO 107 17 
7 MARIQUITA 1111197949 LUZ NANCY RODRIGUEZ CASTAÑO BUENO 103 17 
8 MARIQUITA 24731676 REINA MARIA ARANZAZU BUENO 97 17 
9 MARIQUITA 1111198998 JULIETH NATALIA MORERA CARDENAS BUENO 87 17 
10 MARIQUITA 1012331048 MIGUEL ANDRES TAPASCO BUSTOS BUENO 68 17 
11 MARIQUITA 65770390 LUZ DENISS GUTIERREZ ACUÑA BUENO 57 17 
12 MARIQUITA 65795915 YENNY MARCELA CORTES BERMUDEZ BUENO 42 17 
13 MARIQUITA 65794938 MAGDA CAROLINA RODRIGUEZ VALENCIA BUENO 36 17 
14 MARIQUITA 38283780 LUZ STELLA NAVARRO TORRES BUENO 35 17 
15 MARIQUITA 38141620 MONICA TATIANA AVILA MAZUERA   92 17 
16 MARIQUITA 1193047888 KENDRICK GIOVANNY ARIAS WALTERO   30 17 
17 MARIQUITA 93294531 LUIS ENRIQUE AMOR PRIETO   0 17 

 
ARTICULO VIGESIMO SEPTIMO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE MELGAR de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 MELGAR 1106889378 MAIRA ALEJANDRA GONZALEZ BETANCOURTH SATISFACTORIO 496 20 
2 MELGAR 79942538 JUAN GABRIEL COBOS CADENA SATISFACTORIO 150 20 
3 MELGAR 52695391 OLGA PATRICIA GUEVARA MORENO SATISFACTORIO 138 20 
4 MELGAR 39575695 YENSY ELENA TORRES CALDERON SATISFACTORIO 135 20 
5 MELGAR 1106890533 ELIANA MARCELA CASTILLO GALINDO SATISFACTORIO 118 20 
6 MELGAR 28915438 ALBA LUCIA VALENCIA MORALES SATISFACTORIO 108 20 
7 MELGAR 1106900423 DARLY FAISURY CLAVIJO ESQUIVEL SATISFACTORIO 87 20 
8 MELGAR 1070606911 MARIA CAMILA HERNANDEZ GUERRA SATISFACTORIO 63 20 
9 MELGAR 28846693 BERTHA ALBENIS DIAZ RODRIGUEZ SATISFACTORIO 52 20 
10 MELGAR 1106891037 DIANA MARCELA PEDREROS RODRIGUEZ SATISFACTORIO 52 20 
11 MELGAR 65824611 AILEN MAGALI ORJUELA GUTIERREZ SATISFACTORIO 48 20 
12 MELGAR 20897585 ALICIA EDITH SANCHEZ BOHORQUEZ SATISFACTORIO 42 20 
13 MELGAR 28788540 OLGA RAMIREZ PEREZ SATISFACTORIO 36 20 
14 MELGAR 65823587 GENNY JOHANNA CASTRO RIVERA SATISFACTORIO 30 20 
15 MELGAR 1106892609 DIEGO DAVID ORJUELA GUTIERREZ SATISFACTORIO 25 20 
16 MELGAR 1010059636 MAYRA DANIELA GAONA LOPEZ   118 20 
17 MELGAR 1094165887 KATHERINE VARGAS RUBIO   40 20 
18 MELGAR 1106897711 TATIANA STEFANIA AYA MAYORGA   11 20 
19 MELGAR 65822921 LUDY MILENA ROBLEDO MORENO   0 20 
20 MELGAR 1070613934 JUAN DAVID NIÑO MENDOZA   0 20 

 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  19 
ARTICULO VIGESIMO OCTAVO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE MURILLO de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 MURILLO 1104711349 FELIX ANTONIO ZABALA RUIZ SATISFACTORIO 684 4 
2 MURILLO 65712208 LEYLA INFANTE REYES SATISFACTORIO 21 4 
3 MURILLO 28823947 SANDRA LUCIA RONCANCIO SALINAS BUENO 100 4 
4 MURILLO 38360511 CLAUDIA LILIANA ALDANA VILLANUEVA BUENO 53 4 

 
ARTICULO VIGESIMO NOVENO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE NATAGAIMA de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 NATAGAIMA 1110598784 LUIS FERNANDO SOTO MENDEZ SATISFACTORIO 402 13 
2 NATAGAIMA 65791204 NIXA JOHANA SALAZAR ORTIZ SATISFACTORIO 118 13 
3 NATAGAIMA 65790279 JOOANNA ALEXANDRA ROMERO DIAZ SATISFACTORIO 86 13 
4 NATAGAIMA 1109840241 OTTO ALEXIS MONCALEANO ROJAS SATISFACTORIO 64 13 
5 NATAGAIMA 93409331 NESTOR FABIAN BRIÑEZ ESPINOSA SATISFACTORIO 31 13 
6 NATAGAIMA 1110512197 MAYRA ALEJANDRA FERREIRA CUBILLOS SATISFACTORIO 31 13 
7 NATAGAIMA 1075240132 CAMILO ANDRES PEÑA TRUJILLO BUENO 100 13 
8 NATAGAIMA 1015447104 OSCAR FELIPE NARVAEZ LOZANO BUENO 86 13 
9 NATAGAIMA 1012422271 JAVIER ALEXIS SOACHE CULMA BUENO 70 13 
10 NATAGAIMA 1024498824 PATRICIA MORENO BUSTOS BUENO 59 13 
11 NATAGAIMA 28853862 MARIA ELISA RAGA CASTRO BUENO 7 13 
12 NATAGAIMA 1075211876 HAROLD JOVANNY GONZALEZ ZAMBRANO   66 13 
13 NATAGAIMA 1110550751 RAUL ALBERTO AYERBE USECHE   6 13 

 
ARTICULO TRIGESIMO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de carácter 
supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el período 
comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción Electoral 
de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades Territoriales a 
celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE ORTEGA de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 ORTEGA 28866212 ROSALIA DURAN PIZA SATISFACTORIO 10 24 
2 ORTEGA 28867544 MARGARITA SATURIA NUÑEZ SANTA BUENO 183 24 
3 ORTEGA 93021852 JALVER YONSON ORTIZ BUENO 152 24 
4 ORTEGA 1110473853 ZULMA EXNITH LOZANO VAZQUES BUENO 118 24 
5 ORTEGA 1016042405 MARIA ESPERANZA ORTIZ MORENO BUENO 108 24 
6 ORTEGA 5971858 DIEGO MAURICIO HERNANDEZ MARROQUIN BUENO 97 24 
7 ORTEGA 1135924010 MAYERLY GARCIA GUAPACHO BUENO 97 24 
8 ORTEGA 28867498 MARTHA ROCIO DEL CASTILLO YATE BUENO 97 24 
9 ORTEGA 28868253 MARIA LIDIA DIAZ DUCUARA BUENO 97 24 
10 ORTEGA 28868547 MARLENY DIAZ BUENO 96 24 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  20 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

11 ORTEGA 53089921 JOHANNA ANDREA CABALLERO ESPINOSA BUENO 88 24 
12 ORTEGA 28867881 NUBIA RAMIREZ PRADA BUENO 88 24 
13 ORTEGA 1110175935 CATHERINE ACENSIO OLIVERA BUENO 86 24 
14 ORTEGA 28870005 VIVIANA CAPERA BUENO 77 24 
15 ORTEGA 28868220 MARLLY EDITH TAPIA BOCANEGRA BUENO 76 24 
16 ORTEGA 93020560 JOSE HERMIDES MADRIGAL RODRIGUEZ BUENO 73 24 
17 ORTEGA 1110172352 PABLO EMILIO YATE BUENO 62 24 
18 ORTEGA 1110179866 JUAN DAVID QUEZADA DIAZ BUENO 57 24 
19 ORTEGA 1110174473 NATALIE SILVA PAVA BUENO 42 24 
20 ORTEGA 28870197 DIANA MARCELA OYUELA PEREZ BUENO 31 24 
21 ORTEGA 65828525 MARITZA RAQUEL RAMIREZ CEDANO BUENO 31 24 
22 ORTEGA 1110172369 ADRIANA YOLIMA DIAZ TAPIA   55 24 
23 ORTEGA 28866259 GLADIS LEYTON MENDEZ   55 24 
24 ORTEGA 5973186 CARLOS ALBERTO BOCANEGRA SALAS   45 24 

 
ARTICULO TRIGESIMO PRIMERO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE PALOCABILDO 
de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 PALOCABILDO 1106950419 WENDY PATRICIA MORENO QUITIAN BUENO 108 4 
2 PALOCABILDO 33875166 CARLA HIBETH BARRETO TEJADA BUENO 86 4 
3 PALOCABILDO 30323021 MARIA ELCY DIAZ BEJARANO BUENO 81 4 
4 PALOCABILDO 33875060 YEIMY CASTELLANOS UBAQUE BUENO 10 4 

 
ARTICULO TRIGESIMO SEGUNDO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos 
de carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por 
el período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE PIEDRAS de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 PIEDRAS 28873927 ISMELDA CARDENAS RODRIGUEZ BUENO 495 5 
2 PIEDRAS 1110505841 LEIDY JOHANNA ROA CARVAJAL BUENO 95 5 
3 PIEDRAS 28874165 DIANA CRISTINA CUENCA BERNATE BUENO 76 5 
4 PIEDRAS 1192907925 PAULA ANDREA ALVA CRUZ   129 5 
5 PIEDRAS 1108232045 BRENDA NIKOL RONDON DELGADO   11 5 

 
ARTICULO TRIGESIMO TERCERO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos 
de carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por 
el período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE PLANADAS de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 PLANADAS 1121878489 KELLY XIOMARA MORENO CUBILLOS BUENO 334 16 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  21 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

2 PLANADAS 1109419113 KAREN YANITHZA ANDRADE SOTO BUENO 208 16 
3 PLANADAS 38197098 LEIDY BIBIANA SANCHEZ RIVERA BUENO 145 16 
4 PLANADAS 1110460709 NORIDA ROSALBA MEDINA PEREIRA BUENO 112 16 
5 PLANADAS 1075313731 ANDRES FELIPE BARRERO MOLANO BUENO 99 16 
6 PLANADAS 1005718989 XIOMY KAROLINE RAMOS MEDINA BUENO 31 16 
7 PLANADAS 1006027977 ADRIANA VANESA CUELLAR MONCAYO   118 16 
8 PLANADAS 1006028684 KAREN XIOMARA MARIN MAYORGA   0 16 
9 PLANADAS 1010088735 KARINA TRILLERAS MORA   0 16 
10 PLANADAS 1010075093 YARLEY FERNANDA REPIZO CALDERON   0 16 
11 PLANADAS 1022352185 YILBER ANDRES GUILOMBO SILVA   0 16 
12 PLANADAS 1077872151 YENNY FERNANDA ARDILA TUMBO   0 16 
13 PLANADAS 1109421124 DIANA PAOLA AVILES CHALA   0 16 
14 PLANADAS 14192484 JHON JAIRO JIMENEZ PEREZ   0 16 
15 PLANADAS 1007721139 WILINZON ALDANA VERA   0 16 

 
PARAGRAFO: Para el Municipio de planadas Tolima se publican quince (15) cargos provistos de 
manera definitiva quedando un (1) cupo pendiente para completar la lista de elegibles, esta 
Delegación Departamental atenderá la instrucción dada por parte de la Gerencia del Talento 
Humano sobre la forma de provisión el cupo.  
 
ARTICULO TRIGESIMO CUARTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE PRADO de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 PRADO 28881111 INGRI YANIVITH LOZADA SANTOS SATISFACTORIO 107 7 
2 PRADO 28879534 LIGIA ORTIZ GARZON SATISFACTORIO 65 7 
3 PRADO 28879989 YANCY MARISOL DIAZ NAVARRO BUENO 108 7 
4 PRADO 1105305085 YAZMIN LOZADA SANTOS BUENO 97 7 
5 PRADO 1105307127 VERONICA ALEJANDRA GONZALEZ VALENCIA BUENO 93 7 
6 PRADO 1105304778 CRISTIAN CAMILO PERALTA AVILES BUENO 76 7 
7 PRADO 28880353 SANDRA MILENA GARCIA GODOY   42 7 

 
ARTICULO TRIGESIMO QUINTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE PURIFICACIÓN de 
la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 PURIFICACION 1106398965 KELLI DAYANNE VERGARA CABEZAS BUENO 345 13 
2 PURIFICACION 65800152 ANDREA TOVAR GODOY BUENO 182 13 
3 PURIFICACION 65798664 AMINTA LOZANO RICAURTE BUENO 124 13 
4 PURIFICACION 1106394937 JENNY PAOLA PINTO YATE BUENO 107 13 
5 PURIFICACION 65801192 BETSY YURANY LOZANO TIMOTE BUENO 97 13 
6 PURIFICACION 5872932 ADOLFO PINTO CASTRO BUENO 92 13 
7 PURIFICACION 1106395051 YULIET PAOLA QUESADA LIS BUENO 86 13 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  22 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

8 PURIFICACION 65799090 SANDRA MILENA SANCHEZ BUENO 86 13 
9 PURIFICACION 1106399412 GISELLA AVILEZ QUIMBAYO BUENO 86 13 
10 PURIFICACION 65799018 ANGELICA MARIA LOZANO PACHECO BUENO 84 13 
11 PURIFICACION 79616724 JOSE ALFREDO CERQUERA BUENO 79 13 
12 PURIFICACION 79128614 JHON FREDY GUERRA PAVA BUENO 52 13 
13 PURIFICACION 93206403 DUBER ERNEY SANCHEZ BARRETO BUENO 44 13 

 
ARTICULO TRIGESIMO SEXTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE RIOBLANCO de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 RIOBLANCO 1030584819 MARIEL DANIELA GARCIA AYA BUENO 155 18 
2 RIOBLANCO 1030537195 JENNY YURANY GARZON HERNANDEZ BUENO 107 18 
3 RIOBLANCO 65808087 DORANY ORTIZ FALLA BUENO 107 18 
4 RIOBLANCO 1022340380 ADRIANA MARITZA OVIEDO TOVAR BUENO 64 18 
5 RIOBLANCO 65809594 LUZ AIDA AVILA PATIÑO BUENO 62 18 
6 RIOBLANCO 1111337870 ERIKA YULIEDH JIMENEZ REINOSO BUENO 53 18 
7 RIOBLANCO 1007056751 TANIA XILIANY ANIMERO MARTINEZ BUENO 53 18 
8 RIOBLANCO 1110544681 ALEXANDRA FAISURY HERNANDEZ SANCHEZ   137 18 
9 RIOBLANCO 1006157876 MARITZA CAROLINA MENDOZA GUARNIZO   118 18 
10 RIOBLANCO 14281669 FENIBER AGUIRRE MARTINEZ   65 18 
11 RIOBLANCO 14278945 HENRY SAAVEDRA TARAPUES   20 18 
12 RIOBLANCO 1063165939 ELIZABETH TORRES MORELO   11 18 
13 RIOBLANCO 7713655 WILLIAM EFREN ORTIZ SAENZ   0 18 
14 RIOBLANCO 1111336361 VIVIANA VEGA CAMPOS   0 18 
15 RIOBLANCO 1234640689 CARLOS IVAN ROJAS BERNAL   0 18 
16 RIOBLANCO 1073668136 SORY NORELLY GARZON HERNANDEZ   0 18 
17 RIOBLANCO 1083880061 JHENY MARCELA BAOS GOMEZ   0 18 
18 RIOBLANCO 1077842575 ANA MARIA CASTAÑEDA DIAZ   0 18 

 
ARTICULO TRIGESIMO SEPTIMO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE RONCESVALLES 
de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 RONCESVALLES 28893516 ROSANA TRIANA QUESADA   518 4 
 
PARAGRAFO: Para el Municipio de Roncesvalles Tolima se publica un (1) cargo provisto de 
manera definitiva quedando tres (3) cupo pendiente para completar la lista de elegibles, esta 
Delegación Departamental atenderá la instrucción dada por parte de la Gerencia del Talento 
Humano sobre la forma de provisión el cupo.  
 
ARTICULO TRIGESIMO OCTAVO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  23 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE ROVIRA de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 ROVIRA 1109006003 PABLO ANDRES PARRA RUIZ BUENO 303 25 
2 ROVIRA 65774900 YENY MARCELA MENESES BARRIOS BUENO 118 25 
3 ROVIRA 28918159 AMPARO GUERRERO BURGOS BUENO 118 25 
4 ROVIRA 28917663 MIRELLA GUERRERO BURGOS BUENO 118 25 
5 ROVIRA 28919040 MARIA JAIDI RUBIO BARRIOS BUENO 108 25 
6 ROVIRA 28918178 DILMA YADEIRA SAENZ QUINTERO BUENO 107 25 
7 ROVIRA 28914906 MARIA NOHELIA PATIÑO VIRU BUENO 97 25 
8 ROVIRA 1110562561 MAYRA VANESSA NAVARRO BARRETO BUENO 90 25 
9 ROVIRA 1005712045 MICHELLE SARAY MACANA SASTOQUE BUENO 88 25 
10 ROVIRA 1110582785 DAWLIAN JAVIER RIVEROS CARDOSO BUENO 79 25 
11 ROVIRA 1109000507 HUBERLEY RIOS CIFUENTES BUENO 73 25 
12 ROVIRA 1109002503 JEWISON ANDREY MONCALEANO PATIÑO BUENO 73 25 
13 ROVIRA 43813212 NURBHEY EUGENIA GOMEZ ZAMARRA BUENO 67 25 
14 ROVIRA 1106891471 JAMES VLADIMIR MANJARRES VARON BUENO 53 25 
15 ROVIRA 1110583241 ISABEL SOFIA LOZANO CARRETERO BUENO 52 25 
16 ROVIRA 1006004706 LAURA ALEJANDRA MANRIQUE PATIÑO   18 25 
17 ROVIRA 1109004756 EDWAR JHOVANY GRACIA RIOS   0 25 
18 ROVIRA 1006006118 MARIAN DAYANA PRADA GOMEZ   0 25 
19 ROVIRA 1000518614 PAULA VANESSA PARRA RODRIGUEZ   0 25 
20 ROVIRA 1109001596 ROBINSON FERNANDO OLIVAR RIOS   0 25 
21 ROVIRA 1109004290 MARIA ALEJANDRA FLOREZ ORDOÑEZ   0 25 
22 ROVIRA 1005742988 KAREN YULIETH BONILLA RAMIREZ   0 25 
23 ROVIRA 1006005928 MARIAM GERALDIN VARGAS QUIMBAYO   0 25 
24 ROVIRA 1007530385 MARLY YURANY CRIOLLO VARGAS   0 25 
25 ROVIRA 1108999124 LAURA CAMILA MORALES RAMIREZ   0 25 

 
ARTICULO TRIGESIMO NOVENO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE SALDAÑA de la 
siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 SALDAÑA 1109490797 NORIS ELENA VARGAS LOZANO BUENO 560 9 
2 SALDAÑA 65588775 EMILSE SIERRA TOCORA BUENO 108 9 
3 SALDAÑA 65798475 ANA CRISTINA ACOSTA SANCHEZ BUENO 83 9 
4 SALDAÑA 1109494340 YENIFER TOVAR MANRIQUE BUENO 74 9 
5 SALDAÑA 65588021 MARIA ERISCINDA CUELLAR MONCALEANO BUENO 17 9 
6 SALDAÑA 65587713 ERICA ARGUELLO DIAZ BUENO 10 9 
7 SALDAÑA 1007324110 NURY KATERINE HERNANDEZ LOZADA   0 9 
8 SALDAÑA 1007324109 DIANA ISABEL HERNANDEZ LOZADA   118 9 
9 SALDAÑA 65587227 SANDRA LILIANA SERRANO ALMANZA   0 9 

 
ARTICULO CUADRAGESIMO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos de 
carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  24 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE SAN ANTONIO de 
la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 SAN ANTONIO 25561685 MARIELA PARDO CUETOCUE SATISFACTORIO 53 8 
2 SAN ANTONIO 1012355089 JOSE JAVIER PERDOMO GUARNIZO BUENO 108 8 
3 SAN ANTONIO 93350038 JOSE EDILBERTO CAMPOS BUENO 108 8 
4 SAN ANTONIO 93349894 FERNEY ROJAS ESPITIA BUENO 103 8 
5 SAN ANTONIO 28929144 FERNELY DEVIA BUENO 98 8 
6 SAN ANTONIO 28929142 EDNA LORENA GALVIZ OREJUELA BUENO 97 8 
7 SAN ANTONIO 5829639 YEZID ALEXANDER PATIÑO TRUJILLO BUENO 20 8 
8 SAN ANTONIO 1110517412 LEIDER AGUIAR AGUIAR BUENO 10 8 

 
ARTICULO CUADRAGESIMO PRIMERO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los 
empleos de carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-
04, por el período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la 
Circunscripción Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de 
Autoridades Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE SAN 
LUIS de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 SAN LUIS 1106453824 EVELYN YURANY MONROY DUARTE BUENO 217 14 
2 SAN LUIS 20738762 LILIANA PATRICIA GAMBOA CASTAÑO BUENO 118 14 
3 SAN LUIS 53094745 SANDRA MILENA SOSA RONDON BUENO 118 14 
4 SAN LUIS 38364078 MARIA DE LOS ANGELES RESTREPO TORRES BUENO 52 14 
5 SAN LUIS 65554236 AMANDA LOZANO BONILLA BUENO 42 14 
6 SAN LUIS 28537704 BETSY XIOMARA CADENA PENAGOS BUENO 39 14 
7 SAN LUIS 1106452630 ANA SOFIA CARRILLO BUITRAGO   275 14 
8 SAN LUIS 1106453841 LORENA GUISELLY LOZANO ACOSTA   13 14 
9 SAN LUIS 53010693 DIANA MAYERLY DIAZ PENAGOS   0 14 
10 SAN LUIS 1094247998 YOAN ENRIQUE MARTINEZ BALCUCHO   0 14 
11 SAN LUIS 1005826545 JEISON JULIAN LOZANO ACOSTA   0 14 
12 SAN LUIS 1012343707 LEYDE YOHANA ARIZA TRASLAVIÑA   0 14 
13 SAN LUIS 1110512572 NOHORA LUCIA TRIANA GOMEZ   0 14 
14 SAN LUIS 65779160 ALLICKY ALEXANDRA ACOSTA CARDOZO   0 14 

 
ARTICULO CUADRAGESIMO SEGUNDO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los 
empleos de carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-
04, por el período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la 
Circunscripción Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de 
Autoridades Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE 
SANTA ISABEL de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 SANTA ISABEL 28956225 LUZ ESNIRIDA LOPEZ MENDIETA SATISFACTORIO 140 11 
2 SANTA ISABEL 1110568155 DANIELA JULIANNY MONROY GOMEZ SATISFACTORIO 60 11 
3 SANTA ISABEL 28955785 HEYDI GISSELA GONZALEZ HEREDIA SATISFACTORIO 52 11 
4 SANTA ISABEL 1109069691 LIZETH LORENA LOPEZ MURILLO SATISFACTORIO 38 11 
5 SANTA ISABEL 28956116 YENI MAGALY TORRES RINCON BUENO 87 11 
6 SANTA ISABEL 28955566 CONSUELO GOMEZ LOMBANA   77 11 
7 SANTA ISABEL 1110540352 ANDREA LIZETH HERNANDEZ RAMIREZ   24 11 
8 SANTA ISABEL 1006007076 KAREN XIOMARA OCAMPO HERNANDEZ   11 11 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  25 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

9 SANTA ISABEL 1110588688 ADRIANA LUCIA HENAO BAUTISTA   0 11 
10 SANTA ISABEL 1109070379 ANGIE LORENA CASANOVA RODRIGUEZ   0 11 
11 SANTA ISABEL 1110451336 JERLY ORTIZ RAMIREZ   0 11 

 
ARTICULO CUADRAGESIMO TERCERO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los 
empleos de carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-
04, por el período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la 
Circunscripción Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de 
Autoridades Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE 
SUAREZ de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 SUAREZ 1006095723 DIEGO ANDRES FANDIÑO LOZANO BUENO 81 6 
2 SUAREZ 28963990 DIANA PATRICIA AGUIRRE GUTIERREZ BUENO 76 6 
3 SUAREZ 1006095788 HARLEN FABIANA GONZALEZ GARZON BUENO 27 6 
4 SUAREZ 1110263418 STEFANNY MANRIQUE URIZA   273 6 
5 SUAREZ 6017966 JUAN GABRIEL CASTELLANOS CARDOZO   253 6 
6 SUAREZ 1110494531 ULICES GONGORA CALDERON   0 6 

 
ARTICULO CUADRAGESIMO CUARTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los 
empleos de carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-
04, por el período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la 
Circunscripción Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de 
Autoridades Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE 
VALLE DE SAN JUAN de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 VALLE DE SAN JUAN 65633957 NINI YOHANA MONTAÑA GUZMAN SATISFACTORIO 196 6 
2 VALLE DE SAN JUAN 6019468 FELIX LISANDRO DUARTE BUENO 104 6 
3 VALLE DE SAN JUAN 1193558211 LOREN KARIME RUGELES MENDOZA   11 6 
4 VALLE DE SAN JUAN 1110476924 ELIANA MORALES OSPINA   0 6 
5 VALLE DE SAN JUAN 1110602526 YURI TATIANA GUTIERREZ LOPEZ   0 6 
6 VALLE DE SAN JUAN 1005742844 LADY YADIRA CUADROS VILLA   0 6 

 
ARTICULO CUADRAGESIMO QUINTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los 
empleos de carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-
04, por el período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la 
Circunscripción Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de 
Autoridades Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE 
VENADILLO de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 VENADILLO 28979188 DIANA LISED ORTEGON GARZON BUENO 108 12 
2 VENADILLO 28977712 LIBIA CLAVIJO GARZON BUENO 82 12 
3 VENADILLO 28980012 SANDRA MAYELI COLLAZOS VARELA BUENO 66 12 
4 VENADILLO 28978903 AMPARO MARTINEZ PAVA BUENO 52 12 
5 VENADILLO 28980285 MONICA MARTINEZ LOPEZ BUENO 39 12 
6 VENADILLO 93471720 FERNANDO BOCANEGRA VILLARRAGA   402 12 
7 VENADILLO 1234641033 LAURA XIMENA MENDEZ VILLALOBOS   11 12 
8 VENADILLO 1106486964 JUAN FELIPE CRUZ OSPINA   0 12 
9 VENADILLO 6019643 JAMES PINEDA RODRIGUEZ   0 12 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  26 

ITEM MUNICIPIO 
INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 

EXP CUPOS 

10 VENADILLO 1106484106 LUZ KATERINE MORENO GALINDO   0 12 
11 VENADILLO 28798317 YOHANA DIRLEY GUZMAN ROBAYO   0 12 
12 VENADILLO 1106482874 DUNIA MARCELA SANCHEZ BONILLA   0 12 

 
ARTICULO CUADRAGESIMO SEXTO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los empleos 
de carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-04, por 
el período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de Autoridades 
Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE VILLAHERMOSA 
de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 VILLAHERMOSA 1073673771 YEIMY ALEXANDRA GUTIERREZ NOREÑA SATISFACTORIO 111 11 
2 VILLAHERMOSA 28986032 DURLEYDI OROZCO JARAMILLO SATISFACTORIO 108 11 
3 VILLAHERMOSA 1010149292 PAULA ANDREA VALLEJO OSORIO SATISFACTORIO 31 11 
4 VILLAHERMOSA 6027900 EDUBAN RIOS AMEZQUITA SATISFACTORIO 31 11 
5 VILLAHERMOSA 1111453673 EDWIN HERNANDEZ GOMEZ BUENO 31 11 
6 VILLAHERMOSA 1111454063 JENNIFER MENDOZA CASTAÑO BUENO 31 11 
7 VILLAHERMOSA 14322982 OSCAR MONCALEANO FRANCO BUENO 10 11 
8 VILLAHERMOSA 1018471033 ILSE TATIANA FRANCO ESCOBEDO   279 11 
9 VILLAHERMOSA 1111454014 MARIA CAMILA LUGO ZAMORA   56 11 
10 VILLAHERMOSA 1111454116 TATIANA MAYERLLY LONDOÑO SALAS   0 11 
11 VILLAHERMOSA 1007435463 JUAN DAVID MARQUEZ CASTRO   0 11 

 
ARTICULO CUADRAGESIMO SEPTIMO: CONFORMESE la lista de elegible Definitiva de los 
empleos de carácter supernumerario del nivel asistencial en el cargo de Auxiliar Administrativo 5120-
04, por el período comprendido del 23 de octubre al 3 de noviembre de 2023 inclusive, en la 
Circunscripción Electoral de Tolima, que prestará sus servicios en el proceso de Elecciones de 
Autoridades Territoriales a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023 en el MUNICIPIO DE 
VILLARRICA de la siguiente manera: 
 
ITEM MUNICIPIO 

INSCRIPCIÓN NUIP NOMBRES APELLIDOS CALIFICACIÓN DIAS 
EXP CUPOS 

1 VILLARRICA 6032108 LEONARDO FABIO SUAREZ DIAZ BUENO 118 6 
2 VILLARRICA 28727848 DIANA EDELMIRA LOPEZ RAMIREZ BUENO 77 6 
3 VILLARRICA 28995322 ANA ELVIA ZAMORA GIL BUENO 76 6 
4 VILLARRICA 6031156 WEIMAR PRADA SANCHEZ BUENO 73 6 
5 VILLARRICA 28995102 MARIA ELIZABETH LOPEZ PEÑA BUENO 67 6 
6 VILLARRICA 1005702840 MARIA PAULA PANTOJA RAMIREZ   0 6 

 
ARTICULO CUADRAGESIMO OCTAVO: Los Delegados Departamentales son los únicos 
competentes para la conformación de la lista de elegibles de la plaza convocada, la cual fue 
realizada en estricto orden, de acuerdo al primero, segundo, tercero y cuarto criterio de selección 
determinado en la convocatoria.  
 
ARTICULO CUADRAGESIMO NOVENO: Lista Consolidada. Para efecto del presente Acto 
Administrativo, se publica la lista de elegibles Definitiva en su integridad en donde se discrimina uno 
a uno los inscritos, de acuerdo con los criterios de selección determinadas en la presente 
convocatoria.  
 
ARTICULO QUINCUAGESIMO: Los aspirantes no podrán tener vínculo de parentesco dentro del 
cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil, con los Delegados 



Continuación de la Resolución No. 553 del 11 de octubre del 2023 “POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE 
ELEGIBLES DEFINITIVA DEL PERSONAL SUPERNUMERARIO DEL NIVEL ASISTENCIAL QUE APOYARA EL PROCESO DE 

ELECCIONES DE AUTORIDADES TERRITORIALES 2023 EN LA DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 
  Página  27 
Departamentales, según corresponda, como tampoco con los Registradores Especiales, Auxiliares y 
Municipales de la jurisdicción en donde prestarán sus servicios.  
 
ARTICULO QUINCUAGESIMO PRIMERO: No se podrán efectuar nombramientos de los aspirantes 
que tengan cónyuge, compañero (a) permanente, o pariente dentro del cuarto grado de 
consanguinidad, segundo de afinidad, primero civil o sociedad de hecho o de derecho, que ostente 
la calidad de candidato inscrito para las elecciones de autoridades locales a celebrarse el 29 de 
octubre de 2023 en el Municipio o Departamento según corresponda.   
 
PARAGRAFO: En caso de evidenciar que alguno de los aspirantes se encuentra en alguna de las 
causales de inhabilidad contempladas en la presente resolución, se procederá a la exclusión de la 
convocatoria en caso de haber sido seleccionado o a la terminación inmediata del nombramiento si 
la persona culminó su proceso de vinculación.  

 
ARTICULO QUINCUAGESIMO SEGUNDO: RECURSOS. Contra el presente acto administrativo no 
procede recurso alguno. 

 
ARTICULO QUINCUAGESIMO TERCERO: PUBLICACIÓN. Copia de la presente resolución será 
publicada en las carteleras de la Delegación Departamental de Tolima y en cada una de las 
Registradurías del Departamento del Tolima. 
 
ARTICULO QUINCUAGESIMO CUARTO: VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la 
fecha de su expedición.  
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Ibagué, a los once (11) días del mes de octubre de 2023.  
 
 
 
 

LUIYEN BARRERO SALAZAR              HENRY PERALTA PAEZ 
Delegados del Registrador Nacional en el Tolima 

 
Elaboró: Yineth Patricia Lozano Jimenez – Ronald Mauricio López Londoño 
Aprobó: Luiyen Barrero Salazar – Henry Peralta Páez  


